福建闽东电力股份有限公司

独立董事关于第六届董事会第二十八次临时会议相关事项

的独立意见

根据《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证

券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，作为福建闽东

电力股份有限公司（以下简称“闽东电力”）独立董事，我们审阅了

公司提供的相关资料，基于个人独立判断的立场，现就本次会议审

议的相关事项和议案发表如下独立意见：

一、关于公开出让宁德市东晟房地产有限公司100%股权评估事项

的独立意见

因拟公开出让宁德市东晟房地产有限公司 100%股权，公司聘请

万隆（上海）资产评估有限公司对宁德市东晟房地产有限公司股东全

部权益进行评估并出具评估报告（万隆评报字（2018）第 10148号），

本次评估结论采用收益法评估结果，截止评估基准日 2018 年 6 月 30

日，宁德市东晟房地产有限公司股东全部权益市场价值评估值为

62,679.29 万元。我们认为：

（一）万隆（上海）资产评估有限公司具有从事证券、期货相关

资产评估业务资格，具备本次资产评估的胜任能力。

（二）评估机构和评估人员所设定的评估假设前提和限制条件按

照国家有关法规和规定执行、遵循了市场通用的惯例或准则、符合评

估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性。

（三）万隆（上海）资产评估有限公司及经办评估师与评估对象

无利益关系，与相关当事方无利益关系，评估机构具有相应的独立性。

（四）本次交易标的资产采用资产基础法和收益法两种方式进行

评估，并最终以收益法作为评估结论，符合中国证监会的相关规定。

（五）在本次评估过程中，万隆（上海）资产评估有限公司根据

有关资产评估的法律法规，本着独立、客观、公正的原则实施了必要

的评估程序，各类资产的评估方法适当，评估结果客观、公正地反映

了评估基准日评估对象的实际情况，本次评估结果公允。

综上所述，我认为公司聘请评估机构的程序合法、有效，评估机

构具有独立性，并胜任所承担的评估工作，所出具的资产评估报告的

评估结论合理。

二、关于公开出让宁德市东晟房地产有限公司 100%股权的独立

意见

公司拟按核准评估值 62,679.29 万元作为东晟公司 100%股权的

挂牌出让底价，在产权交易机构公开挂牌出让东晟公司 100%股权。

我们认为：本次股权转让的交易价格以致同会计师事务所（特殊

普通合伙）和万隆（上海）资产评估有限公司出具的宁德市东晟房地

产有限公司审计报告和评估报告为依据，此项交易符合公司和全体股

东的利益，交易事项符合市场原则，决策程序符合有关法律法规和公

司章程的规定，不存在损害上市公司及广大中小股东利益的情形。我

们同意董事会将《关于公开出让宁德市东晟房地产有限公司 100%股

权的议案》提交股东大会审议。

三、关于开展资产证券化业务的独立意见

公司拟作为特定原始权益人开展资产证券化工作，通过合格证券

公司设立资产支持专项计划（以下简称“专项计划”），总募集资金

不超过 32,000.00万元，计划存续期限不超过 6 年。

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》及《公司章程》等文件的有关规定，我们作公司的独立董事，对

公司开展资产证券化业务进行询问，现发表如下独立意见：

1、本次专项计划为公司提供较长期的资金，增加公司长期融资

的比例，优化债务结构，同时拓宽公司融资渠道，成为公司现有融资

方式的有益补充；

2、本次专项计划遵循了公开、公平、公正的原则，并根据平等、

互惠互利的原则进行交易，不存在损害公司及中小股东利益的情形；

3、公司董事会在审议该议案时，审议程序符合相关法律法规和

公司章程的规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

4、我们同意董事会将《关于开展资产证券化业务的议案》提交

股东大会审议。

二〇一八年十月八日

福建闽东电力股份有限公司全体独立董事（签字）：

胡建华              刘  宁             郑守光